
Uchwała Nr XXXVII/190/21
Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 23 czerwca 2021 r.

w spraw ie ustalenia dopłat z budżetu gminy do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i za wprowadzanie ścieków do kanalizacji na terenie Gminy Baćkowice

Na podstawie art. 6, art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713, t.j. z dnia 21 kwietnia 2020 r.) oraz art. 24 
ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 200Ir. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2020 r., poz. 2028, t.j. z dnia 17 listopada 2020 r.) Rada Gminy 
uchwala co następuje:

§1

Ustala się dopłaty z budżetu gminy do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na okres od 19.06.2021 do wprowadzenia nowych taryf, w sposób 
następujący:

1) Grupa nr 1
2) Grupa nr 2
3) Grupa nr 3

- gospodarstwa domowe
- przemysłowi odbiorcy usług - 0,00 zł
- pozostali odbiorcy usług

- 4,27 zł + VAT do każdego m3 ścieków

- 2,30 zł + VAT do każdego m3 ścieków

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice.

§3

Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Gminy w Baćkowicach.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązująca od 19 czerwca 2021 r.

p; ZAWODNICZA* 
/ Rady Gminy^

Krzysztof Grzyb

adwokat
Don* Weaoiow/tkil



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVII/190/21 
Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 23 czerwca 2021 r.

w sprawie ustalenia dopłat z budżetu gminy do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i za wprow adzanie ścieków do kanalizacji na terenie Gminy Baćkow ice

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 200Ir. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2020 r., poz. 2028, t.j. z dnia 17 listopada 2020 r.) 
Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych 
grup odbiorców usług.

Gmina Baćkowice posiada oczyszczalnię ścieków o przepustowości 370m3/dobę. 
Obecnie gmina obsługuje ponad 32 km grawitacyjnej sieci kanalizacyjnej, do której na koniec 
2020 r. przyłączonych było 457 odbiorców. Mała liczba podłączeń do sieci kanalizacyjnej 
sprawia, że oczyszczalnia wykorzystana jest jedynie w ok 37%, dlatego koszty oczyszczenia Im3 
ścieków są wysokie. Rodzi to konieczność stosowania dopłat do odprowadzanych ścieków. 
Różna jest też wielkość zanieczyszczeń w ściekach poszczególnych grup odbiorców. Odbieranie 
ścieków od jednostek gospodarczych sprawiło, że Starostwo Powiatowe w Opatowie nałożyło na 
Gminę Baćkowice obowiązek dodatkowych badań, których roczny koszt wynosi ok. 10 000 zł. 
Mocno zróżnicowane są również koszty oczyszczenia poszczególnych rodzajów ścieków, 
dlatego dopłaty do taryf za ścieki Gmina Baćkowice stosuje corocznie.

Obowiązujące dotychczas stawi taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków zatwierdzone 
przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie dotyczyły okresu od 19 czerwca 2018 r. 
do dnia 18 czerwca 2021 r. Z uwagi na niezatwierdzenie nowych taryf na kolejne okresy, 
zgodnie z art. 24g Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2020 r., poz. 2028, t.j. z dnia 17 listopada 2020 r.) 
dotychczasową taryfę stosuje się do dnia wejścia w życie nowych taryf.
Obowiązująca do dnia 18 czerwca 2021 r. stawka taryf dla wszystkich grup odbiorców wynosiła 
7,22 zł, zatem to ona będzie obowiązywać do czasu zatwierdzenia nowych taryf.
Jak już było wspomniane wyliczona wysokość stawki za dostarczane ścieki wymusza 
konieczność zastosowania dopłat dla poszczególnych grup taryfowych.

Uchwałą Nr XXXII/155/21 Rady Gminy Baćkowice z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Baćkowice na 2021 r., w dziale 900, rozdział 90001, paragraf 0830D 
przyjęto wpływy z usług (obejmujące opłaty za wprowadzanie ścieków do kanalizacji) 
w wysokości uwzględniającej przyjęte niniejszą uchwałą dopłaty.

Uchwała o dopłatach z budżetu Gminy Baćkowice do taryf za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i za wprowadzanie ścieków do kanalizacji nie jest aktem prawa miejscowego, nie 
nakłada również obowiązków, a jedynie daje uprawnienia.

ÓDNICZĄCY
Rady

>sziof Gi


